

22 czerwca 2015



Nigdy nie jest za późno, aby nauczyć się nowych umiejętności

Konsultanci Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli podpatrywali brytyjskich nauczycieli. Efektem wizyty w Anglii będzie wrześniowa oferta kursów, szkoleń i warsztatów dla świętokrzyskich nauczycieli pracujących z osobami dorosłymi.

Szesnastu konsultantów ŚCDN, podzielonych na dwie grupy wyjazdowe, spędziło na przełomie maja i czerwca 2015 roku bardzo pracowity tydzień w Wielkiej Brytanii realizując projekt „Doskonalenie nauczycieli osób dorosłych - szansa i nowe wyzwanie dla ŚCDN” w ramach Programu Erasmus Plus. Trwający dwa lata projekt prowadzą w partnerstwie: Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Uniwersytet w Chichester.

Opiekunem polskich nauczycieli był dr Duncan Reavey, który już pierwszego dnia wizyty wprowadził polskich kolegów w pracę Uniwersytetu w Chichester.

- Dla dorosłych powrót na studia jest dużym wyzwaniem. Uczelnia i wykładowcy starają się dostosować rozkład zajęć do ich możliwości. Rozumiemy, że często mają absorbującą pracę, rodzinę. Poznajemy ich problemy, życie i otaczamy specjalną opieką. Dostają z uczelni wsparcie, np. indywidualne konsultacje z wykładowcami czy zajęcia online, wspieramy ich stypendiami oraz w szukaniu funduszy na czesne - tłumaczył **Dave Corcoran**, szef grupy wsparcia dorosłych studentów Uniwersytetu w Chichester, w czasie wykładu dla nauczycieli z Kielc.

Od wielu lat duże sukcesy w pracy z dorosłymi słuchaczami odnoszą nauczyciele Highbury Collegew nadmorskimPortsmouth. W swoich folderach szkoła przekonuje osoby starsze, że „nigdy nie jest za późno do nauki nowych umiejętności i aktywności”. Popularne wśród dorosłych, w tym także osób po osiemdziesiątym roku życia, są kursy komputerowe, w czasie których słuchacze uczą się m.in. wysyłać maile, robić zakupy online czy poznają możliwości swoich smartfonów. Mogą też rozwijać swoje pasje artystyczne oraz poznawać zasady zdrowego trybu życia.

- Wielu dorosłych ma złe doświadczenia ze szkoły. Powrót do nauki nie jest dla nich prostą sprawą. Pomagamy im w tym, dzięki temu około 90 procent dorosłych uczniów kończy college - powiedziała Lara Bakhshov z Highbury College.

Ponad 200 kursów dla dorosłych oferuje Westminster College w Londynie, który jest jedną z największych i najlepszych szkół zawodowych w stolicy Wielkiej Brytanii. To tu m.in. przez wiele lat trafiali emigranci z Polski na naukę języka angielskiego, w ostatnich miesiącach zainteresowanie kursami językowy obcokrajowców spadło ze względu na wycofanie się rządu angielskiego z finansowania takiej nauki.

- Nie mamy limitu wiekowego. Trafiają do nas zarówno nastolatki jak i bezrobotni, których kieruje na naukę zawodu biuro pracy a także osoby starsze podnoszące swoje kompetencje zawodowe - wyjaśniał świętokrzyskim konsultantom **Pete Sharrocks**, szef nauczania w Westminster College w Londynie.

Aneta Bródka, konsultant Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, koordynator projektu „Doskonalenie nauczycieli osób dorosłych - szansa i nowe wyzwanie dla ŚCDN” zaraz po powrocie z Wielkiej Brytanii rozpoczęła przygotowanie oferty dla świętokrzyskich nauczycieli pracujących z osobami dorosłymi.

- Zaskoczyło mnie, że w Wielkiej Brytanii ludzie do późnej starości zdobywają nowe kwalifikacje czy zawody np. w wieku sześćdziesięciu rozpoczynają studia z np. z historii czy astronomii. Wspaniale, że uczelnie i szkoły średnie otaczają ich takim wsparciem. A wykładowcy z ogromnym szacunkiem podchodzą do ich doświadczenia życiowego - mówi **Aneta Bródka**, koordynator projektu.

Już od września Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli zaprasza na nowe zajęcia dotyczące uczenia osób dorosłych m.in. języków obcych, zajęć artystycznych oraz sportowych.

